

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<sub>-</sub>«<u>15</u>» марта 2024 года

No 469

О порядке предоставления из бюджета муниципального района «Читинский район» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

На основании стю 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального района «Читинский район,

## Постановляет:

1. Установить Порядок предоставления из бюджета муниципального района «Читинский район» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. N 1780 утвердившим Правила предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. N 1782 утвердившим общие требования к нормативным правовым муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий.

- 2.Главным распорядителям средств муниципального района «Читинский район» в работе руководствоваться указанными в п.1 данного постановления постановлениями Правительства Российской Федерации с учетом региональных нормативно-правовых актов.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет своё действие на правоотношения после подписания.

ВрИО Главы муниципального района «Читинский район»



В.Ю.Машуков